A obra deverá ser executada pelo tipo 
empreitada por preço global, com fornecimento de todo os materiais postos no 
local do trabalho e mão-de-obra, partes integrantes do Edital e de acordo com 
as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). 

Valor: R$ 192.286,72 (cento e noventa e dois mil e duzentos e oitenta e seis 
reais e setenta e dois centavos). 
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial do município, nos termos do 
§1º do art. 54 da Lei nº 14.133/2021, e terá duração até a data de 31/12/2025,